
Contacto

Teléfono +34 955905445
Fax +34 955902607
Correo Electrónico antoniomariscal@epeciar.com

Dirección Postal

Avda. de la Guardia Civil, s/n
(41400) Écija España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 520/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-09-2024 a
las 00:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Agencia de Régimen Especial Ciclo Integral Aguas del Retortillo
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 110 - Actividades relacionadas con el agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.epeciar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y5AGGkw9S52mq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: (PAS/SERV/010/2024) Limpieza de Depósitos de agua potable

Servicio de limpieza de los depósitos de abastecimiento de agua potable de los municipios y red de distribuciónDescripción 
de agua en alta gestionados por la Agencia de Régimen Especial Ciclo Integral Aguas del Retortillo
Valor estimado del contrato 99.288 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 120.138,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.288 EUR.

Clasificación CPV
90913200 - Servicios de limpieza de depósitos.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

AVDA. DE LA GUARDIA CIVIL S/N,
(41400) Sevilla España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.epeciar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y5AGGkw9S52mq21uxhbaVQ%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad: Antiguedad de los Equipos de Succión
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Calidad: Certificados de Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Area geográfica 1

Lote 1: Area geográfica 1Descripción 
Valor estimado del contrato 23.688 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.662,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.688 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

AVDA. DE LA GUARDIA CIVIL S/N,
(41400) Sevilla España

Adjudicado

Adjudicatario

ECILIMP, S.L.
NIF ****4702*

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=5jGoo%2BITOd4k2wb0hftZTypWtsC79WrOzJxBvhiyhBjlo9DdbFqZwf3DTFe7KDl1HS6wM4%2BsVnzv7ZtGbVpHtoMwA%2BHzjQSy5lQ2%2BzNwjfuCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Precio de la oferta más baja 17.671,43 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.671,43 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Ctra. Nacional IV Km. 452
(41400) Ecijas España

Contacto

Teléfono 954834800
Correo Electrónico info@ecilimp.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.671,43 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.382,43 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mejor relacio calidad precio
Fecha del Acuerdo 15/09/2024
Plazo de Formalización Hasta el 29/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Area geográfica 2

Lote 2: Area geográfica 2Descripción 
Valor estimado del contrato 75.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 91.476 EUR.
Importe (sin impuestos) 75.600 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

AVDA. DE LA GUARDIA CIVIL S/N,
(41400) Sevilla España



Precio de la oferta más baja 56.398,38 EUR.
Precio de la oferta más alta 56.398,38 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad: Antiguedad de los Equipos de Succión
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Calidad: Certificados de Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

ECILIMP, S.L.
NIF B41247024
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

(41400) Ecija España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 56.398,38 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 68.242,04 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mejor relacion calidad precio
Fecha del Acuerdo 15/09/2024
Plazo de Formalización Hasta el 29/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Servicio de limpieza de los depósitos de abastecimiento de agua potable de los municipios y red de distribución de agua en
alta gestionados por la Agencia de Régimen Especial Ciclo Integral Aguas del Retortillo
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2



Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UE1UjhTk23CcCF8 sV%2BqtYA%3D%3D

ID 0000014224004 |  2024-001003171 | Tue, 24 Sep 2024 00:12:40:201 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
104198747875149634432417255195909766754 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UE1UjhTk23CcCF8sV%2BqtYA%3D%3D

